II Neleģislatīvi akti
REGULAS
★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2015/543 (2015. gada 1. aprīlis), ar ko apstiprina darbīgo
vielu COS-OGA saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 par
augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū un groza Komisijas Īstenošanas regulas (ES)
Nr. 540/2011 pielikumu (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2015/544 (2015. gada 1. aprīlis), ar kuru nosaka standarta importa
vērtības atsevišķu veidu augļu un dārzeņu ievešanas cenas noteikšanai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

iebildumi. Konkrētāk, tika izteikti iebildumi par paaugstināto DHA līmeni uzņemamajā devā. Saskaņā ar Regulas
(EK) Nr. 258/97 7. panta 1. punktu būtu jāpieņem lēmums, kurā tiktu ņemti vērā paustie iebildumi. Pēc tam
pieteikuma iesniedzējs grozīja pieteikumu par maksimālo DHA daudzumu uztura bagātinātājos. Šīs izmaiņas un
pieteikuma iesniedzēja sniegtie papildu skaidrojumi mazināja dalībvalstu un Komisijas bažas.
(5)  Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvā 2002/46/EK (2) ir izklāstītas uztura bagātinātājiem piemērojamās
prasības. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 1925/2006 (3) ir izklāstītas vitamīnu un minerālvielu,
un dažu citu vielu pievienošanai pārtikā piemērojamās prasības. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvā
2009/39/EK (4) ir izklāstītas īpašas diētas pārtikas produktiem piemērojamās prasības. Komisijas Direktīvā
96/8/EK (5) ir izklāstītas prasības attiecībā uz pārtikas produktiem, ko paredzēts izmantot svara samazināšanas
dietām ar samazinātu enerģētisko vērtību. Komisijas Direktīvā 1999/21/EK (6) ir izklāstītas cilvēkiem ar veselības
traucējumiem paredzētai diētiskajai pārtikai piemērojamās prasības. Komisijas Direktīvā 2006/125/EK (7) ir
izklāstītas prasības par apstrādātu graudaugu pārtiku un bērnu pārtiku zīdaiņiem un maziem bērniem. Komisijas
Direktīvā 2006/141/EK (8)
2.4.2015. L 90/7 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV
(1) OV L 43, 14.2.1997., 1. lpp.
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 10. jūnija Direktīva 2002/46/EK par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz uztura
bagātinātājiem (OV L 183, 12.7.2002., 51. lpp.).
(3) Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 20. decembra Regula (EK) Nr. 1925/2006 par vitamīnu un minerālvielu, un dažu citu vielu
pievienošanu pārtikai (OV L 404, 30.12.2006., 26. lpp.).
(4) Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 6. maija Direktīva 2009/39/EK par īpašas diētas pārtikas produktiem (OV L 124,
20.5.2009., 21. lpp.).
(5) Komisijas 1996. gada 26. februāra Direktīva 96/8/EK par pārtikas produktiem, ko paredzēts izmantot svara samazināšanas diētām ar
samazinātu enerģētisko vērtību (OV L 55, 6.3.1996., 22. lpp.);
(6) Komisijas 1999. gada 25. marta Direktīva 1999/21/EK par diētisko pārtiku cilvēkiem ar veselības traucējumiem (OV L 91, 7.4.1999.,
29. lpp.).
(7) Komisijas 2006. gada 5. decembra Direktīva 2006/125/EK par apstrādātu graudaugu pārtiku un bērnu pārtiku zīdaiņiem un maziem
bērniem (OV L 339, 6.12.2006., 16. lpp.).
(8) Komisijas 2006. gada 22. decembra Direktīva 2006/141/EK par mākslīgajiem maisījumiem zīdaiņiem un mākslīgajiem papildu
ēdināšanas maisījumiem zīdaiņiem un ar ko groza Direktīvu 1999/21/EK (OV L 401, 30.12.2006., 1. lpp.).
ir izklāstītas prasības attiecībā uz mākslīgajiem maisījumiem zīdaiņiem un mākslīgajiem papildu ēdināšanas
maisījumiem zīdaiņiem. No mikroaļģēm Schizochytrium sp. (ATCC PTA-9695) iegūtās eļļas izmantošana būtu
jāatļauj, neskarot minēto tiesību aktu prasības.

No mikroaļģēm Schizochytrium sp. iegūtas augsta DHA (dokozaheksaēnskābes) un EPA (eikozapentaēnskābes)
satura eļļas atļautais lietojums
Pārtikas kategorija Maksimālais DHA un EPA lietošanas daudzums (mg/dienā)
Uztura bagātinātāji Saskaņā ar ražotāja ieteikumu pieaugušajiem iedzīvotājiem,
izņemot grūtnieces un ar krūti barojošas sievietes –
3 000 mg
2.4.2015. L 90/13 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV
KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2015/547
(2015. gada 1. aprīlis)
par drošuma prasībām, kuras jāiekļauj Eiropas standartos attiecībā uz bezdūmvada kamīniem, kas
darbināmi ar spirtu, atbilstīgi Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai 2001/95/EK par produktu
vispārēju drošību
(Dokuments attiecas uz EEZ)
EIROPAS KOMISIJA,
ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,
ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 3. decembra Direktīvu 2001/95/EK par produktu vispārēju
drošību (1) un jo īpaši tās 4. panta 1. punkta a) apakšpunktu,
tā kā:
(1)  Produktus, kas atbilst valsts standartiem, kuros transponēti Eiropas standarti, kas izstrādāti saskaņā ar Direktīvu
2001/95/EK un uz ko publicētas atsauces Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, var uzskatīt par drošiem.

—  “Izmantot tikai labi vēdināmā telpā.”,
—  “Aizliegts liet degvielu ierīcē, kamēr tā darbojas vai vēl ir karsta.”,
—  “Degvielas tvertni aizliegts pārpildīt, un rūpīgi jānoslauka visa izlietā degviela pirms ierīces aizdegšanas.”,
—  “Izmantot tikai vietā, kur nav caurvēja.”,
—  “Aizliegts aizdegt ierīci, kamēr tā vēl ir karsta.”,
—  “Aizliegts pārvietot ierīci, kamēr tā darbojas.”,
—  “Aizliegts atstāt bez uzraudzības mazus bērnus vai mājdzīvniekus aizdegta kamīna tuvumā.”,
—  “Uzstādīt, lietot un apkopt ierīci tikai saskaņā ar ražotāja norādījumiem.”
Attiecībā uz ierīcēm, kas aprīkotas ar riteņiem, jāsniedz arī šādi norādījumi: “Pirms kamīna lietošanas vienmēr
nobloķēt bremzes.”
Turklāt ir jānorāda minimālais drošais attālums no viegli uzliesmojošiem materiāliem, kādā kamīnu var novietot.
2.4.2015. L 90/19 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV
(1) World Health Organisation, 2010: http://www.euro.who.int/en/health-topics/environment-and-health/air-quality/publications/2010/
who-guidelines-for-indoor-air-quality-selected-pollutants.
(2) http://www.who.int/ipcs/publications/ehc/ehc_alphabetical/en/index.html
(3) Komisijas 2006. gada 7. februāra Direktīva 2006/15/EK, ar ko, īstenojot Padomes Direktīvu 98/24/EK, izveido otru sarakstu ar
orientējošām robežvērtībām vielu iedarbībai darbavietā un groza Direktīvu 91/322/EEK un 2000/39/EK (OV L 38, 9.2.2006., 36. lpp.).